
 

 

 

   

 
今年も皆様と力を合わせて、利用者様へ「きさらぎ」らしい温かな看護を届けていきたい

と思っております。 本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

2026年 1月発行 
第 20号 
編集・はなもと 

美魔女通信 
訪問看護ステーションきさらぎ 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます。 

旧年中は、ご利用者様とご家族、地域の関係者の皆様からの温かいご支援を賜り 

心からお礼申し上げます。 

２０２６年は午年、古来より福を招く“左馬”は、「うま」を逆に読んで「まう（舞

う）」に通じ、喜びと幸せが舞い込む縁起物とされています。本年が皆様にとって幸せ

と喜びが舞い込む豊かな一年になりますよう心からお祈り申し上げます。きさらぎ

は、利用者様の生活に温かな幸せが「舞い込む」ような寄り添いの看護を提供したい

と思っています。 

 本年も、在宅で生活をする皆様の思いを大切にして利用者様と  

ご家族に寄り添いながら温かい看護ケアをお届けいたします。地域の

皆様との絆を大切にして、利用者様が『家に居て良かった。』と思える

よう、疾患だけではなく生活全般を支援していきますので、 

本年もどうぞよろしくお願いいたします。 

 訪問看護ステーションきさらぎ 管理者・たぶち 

 

 

 

 

ホームページ インスタは 
こちらから 訪問看護 訪問リハビリ 

ご依頼お待ちしています 

新年明けましておめでとうございます 

利
用
者
さ
ん
が
作
っ
て
く
れ
た 

『
左
馬
』 


